Совет депутатов
муниципального образования
   Никольский сельсовет
     Сакмарского района
   Оренбургской области
         второго созыва
       РЕШЕНИЕ  № 114
         от 18.10.2013
        с. Никольское

 О налоге на имущество
[bookmark: _GoBack] физических лиц.

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 года № 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц" и ст.5  Устава Никольского сельсовета, Совет депутатов решил:

1.  Налог на имущество физических лиц  уплачивается собственниками имущества на основании ст. 12, 15 Налогового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Закона Российской Федерации от 9 декабря 1991 года № 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц" с учетом особенностей, предусмотренных настоящим решением.
Объектами налогообложения признаются следующие виды имущества:
1) жилой дом,
2) квартира,
3) комната,
4) дача,
5) гараж,
6) иное строение, помещение и сооружение,
7) доля в праве общей собственности на имущество, указанное в подпунктах 1 - 6 настоящего пункта.

2. Установить следующие ставки налога на имущество физических лиц, находящееся (зарегистрированное) территории муниципального образования Никольский сельсовет:

	          Суммарная инвентаризационная стоимость
                 объектов налогообложения
	Ставка налога
     (%)

	До 300 тыс. руб. (включительно)
	     0,1

	Свыше 300 тыс. руб. до 500 тыс. руб. (включительно)
	     0,3

	Свыше 500 тыс. руб.
	     2,0

3. Льготы по налогу на имущество физических лиц предоставляются в соответствии со статьей 4 Закона Российской Федерации от  9 декабря 1991 года № 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц".
4. Признать утратившим силу  решение от 14.07.2010 № 177 «О налоге на имущество физических лиц».
5. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца  со дня его официального опубликования в газете "Сакмарские вести", но не ранее   1 января 2014 года

Глава муниципального образования
Никольский сельсовет                                                              В.Н. Панченко